
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 14.04.2021 № 80 

  

 

 

ПРИКАЗ 
 

О подведении итогов  

дистанционного муниципального 

 конкурса детского творчества «Космос глазами детей»,  

посвященного празднованию 60-летия полета Ю. А. Гагарина в космос  
 

 

      В соответствии с планом работы управления образования на 2020/2021 

учебный год, с целью патриотического воспитания, расширение знаний детей и 

молодежи о космосе и космических достижениях, которые принесли славу 

российской науке и технике,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Наградить сертификатами участников и дипломами управления 

образования администрации Красноармейского муниципального района, 

победителей и участников муниципального  дистанционного конкурса детского 

творчества «Космос глазами детей», посвященного празднованию 60-летия 

полета Ю. А. Гагарина в космос, согласно протоколу (Приложение № 1). 

 

 

 

Приложение: на  47 л. в 1 экз. 

 

 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 

 

 

 



 
  Приложение № 1 

к приказ управления образования 

      администрации КМР 

                                                                                                   от 14.04.2021 г. № 80 

 

 

Протокол дистанционного муниципального конкурса детского творчества «Космос глазами детей»,  

посвященном празднованию в 2021 году 60-летия полета Ю. А. Гагарина в космос 

 

№ Наименование  

образовательного   

учреждения 

ФИ участника 

(полностью) 

Номинация:  Название  

работы 

 Руководитель  Итог 

 

1.  МБОУ «ООШ № 24  

с. Ревино 

Глебов Ратмир «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космическая ракета» Бабак Елена 

Михайловна 

II -  МЕСТО 

2.  МБОУ «ООШ № 24 

 с. Ревино 

Бычков Виталий «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Он сказал: «Поехали!»» Бабак Елена 

Михайловна 

III - МЕСТО 

3.  МБОУ «ООШ № 24  

с. Ревино 

Баляева Маргарита «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Изучаем нашу планету» Бабак Елена 

Михайловна 

Сертификат 

4.  МБОУ «ООШ № 24 

 с. Ревино 

Фасхутдинова Ника «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Белка и Стрелка в 

космосе» 

Бабак Елена 

Михайловна 

I -  МЕСТО 

5.  МБОУ «ООШ № 24 

 с. Ревино 

Луговая Екатерина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Первый в космосе» Бабак Елена 

Михайловна 

Сертификат 

6.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Благовестов 

Арсений 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

К звездам Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

II -  МЕСТО 

7.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Давлатшоев Акобир «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

День космонавтики - 

праздник Земли 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

I -  МЕСТО 



8.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Зотов Павел «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Встреча с 

инопланетянами 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

II -  МЕСТО 

9.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Зотова Милана «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Веселые планеты Сугак Оксана 

Александровна, учитель 

начальных классов 

II -  МЕСТО 

10.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Хайрулина Сара «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Мы в космосе Сугак Оксана 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

11.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Шишкина Алина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Вперед  к звездам Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

12.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Шмаргун Святослав «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

На ракете Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

13.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Эльмурзаева Сайдат «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

К неизведанным планетам Сугак Оксана 

Александровна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

14.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Лихачѐв Николай «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Планеты в космосе Мелихова Наталья 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

I - МЕСТО 

15.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Баранвская Алѐна «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Астронавт Мелихова Наталья 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

16.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Сейдалиев Рауф «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Ночной космос Мелихова Наталья 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

17.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Серегин Кирилл «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Исследователь вселенной 

 

Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

18.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Филинов Ярослав 

 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Межгалактическое 

путешествие 

Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

I - МЕСТО 

19.  МБОУ« СОШ № 2  Канышев Игорь «Художественное Путешествие в космос Зобкова Галина II - МЕСТО 



г. Красноармейска» творчество» 

1- 4 класс 

Александровна, учитель 

начальных классов 

20.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Власов Тимофей «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Россия покоряет космос Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

I - МЕСТО 

21.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Андропова Варвара «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Вселенная бесконечна Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

22.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Зотова Злата «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Мы покоряем Луну Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

23.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Щербин Сергей «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Мы покорим космос! Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

II- МЕСТО 

24.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Кузахметов 

Дмитрий 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Исследователи космоса Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

25.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Хохлов Артем «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Россия всегда будет в 

космосе первой! 

Зобкова Галина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

26.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Аникин Константин «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Путешествие во 

Вселенную 

Брыжина Ирина 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

III - МЕСТО 

27.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Шиндир 

Александр 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Полѐт на планету Сатурн 

 

Брыжина Ирина 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

III - МЕСТО 

28.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Васильева 

Анастасия 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

В космосе Брыжина Ирина 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

I- МЕСТО 

29.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Бирюкова Варя «Художественное 

творчество» 

Космический полѐт Пацевич Наталья 

Викторовна, учитель 

Сертификат 



1- 4 класс начальных классов 

30.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Каретникова Яна 

 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Полѐт на луну а Пацевич Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

I - МЕСТО 

31.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Рейтер Алина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Путешествие в космос Пацевич Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

32.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Обыденнов 

Никита 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

"Нас ждут звѐзды" 

 

Бохонова Елена 

Александровна 

 

I- МЕСТО 

33.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Дементьева 

Ангелина 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

" Лунный исследователь" 

 

Бохонова Елена 

Александровна 

 

I- МЕСТО 

34.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Куклева Яна «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

"Путешествие в космос" 

 

Бохонова Елена 

Александровна 

 

II- МЕСТО 

35.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Тополова Евгения «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Галактика» Каляева Евгения 

Федоровна, классный 

руководитель 

I- МЕСТО 

36.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Артурова Диана  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Человек в открытом 

космосе 

Чудаева Любовь 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

37.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Болдырева Ирина  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космос близок к нам Чудаева Любовь 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

I- МЕСТО 

38.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Кадушкин Михаил «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космическое путешествие  Чудаева Любовь 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

39.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Балабан Виктория «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космическая даль  Чудаева Любовь 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

I- МЕСТО 

40.  МБОУ «ООШ  

с. Меловое» 

Неретин Никита «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космический корабль» Филинова Елена 

Владимировна 

Сертификат 



41.  МБОУ «ООШ  

с. Меловое» 

Ницель Маргарита «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Открытый космос» Филинова Елена 

Владимировна 

III - МЕСТО 

42.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Корнилова Анна   «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Новые планеты -новые 

друзья  

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

I- МЕСТО 

43.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Котенко Светлана «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Этот сказочный 

космический мир 

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

I- МЕСТО 

44.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Вяльдина Елизавета «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Земля в иллюминаторе 

 

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

I- МЕСТО 

45.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Кулагина Алиса «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Первые покорители 

космоса 

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

I- МЕСТО 

46.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Митясова Екатерина 

 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Неизведанные планеты Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

I- МЕСТО 

47.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Бесулин Макар «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Снежная сказка Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

I- МЕСТО 

48.  МБУДО «ЦТОТД и М Балабан Виктория «Художественное Розовые небеса Дехтярь Татьяна I- МЕСТО 



г. Красноармейска» творчество» 

1- 4 класс 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

49.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Фѐдорова Валерия «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Слава покорителям 

космоса 

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

I- МЕСТО 

50.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Темиргаева Алия «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Зелѐный инопланетянин Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

III - МЕСТО 

51.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Нечаева Дарина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Весѐлая планета Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

III - МЕСТО 

52.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Корнилова Полина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Загадочный космос Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

III - МЕСТО 

53.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Чепурнова Анна  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космические человечки Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

Сертификат 

54.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Кубасова Варя «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Сколько удивительного Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

Сертификат 



55.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Файнсберг Карина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Удивительная планета Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

Сертификат 

56.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Лапаксина София «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космос Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

III - МЕСТО 

57.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Мытаркина Полина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Теперь мы друзья Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

Сертификат 

58.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Каптерская Ксения «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Фиолетовая планета Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

II - МЕСТО 

59.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Васильченко Клим «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Парад планет» Кисель Татьяна 

Ефимовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

60.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Козлов Вадим «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос» Кисель Татьяна 

Ефимовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

61.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Сметанин Матвей «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Таинственный мир» Кисель Татьяна 

Ефимовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

62.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Гирина Анастасия «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Звездная Галактика» Кисель Татьяна 

Ефимовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

63.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Мизякин Тимофей «Художественное 

творчество» 

«Ракета в космосе» Кисель Татьяна 

Ефимовна, учитель 

Сертификат 



1- 4 класс начальных классов 

64.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Бисаева Злата «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Корги в космосе» Александрова Елена 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

65.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Жарикова Мария «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Первый космонавт» Александрова Елена 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

66.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Дружина Снежана «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Поехали!» Александрова Елена 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

67.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Виль Кирилл «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«К звездам!» Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

68.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Иконникова Полина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Первый полет» Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

69.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Катречко Данил «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Поехали!» Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

70.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Фролов Сергей «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«К звездам» Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

71.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Климкина Арина  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Покорители космоса» Дедова Светлана 

Алексеевна ,учитель 

начальных классов 

Сертификат 

72.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Сухов Касьян  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космический полет»  Дедова Светлана 

Алексеевна учитель 

начальных классов 

Сертификат 

73.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Беспалова Алина  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Ракета» Дедова Светлана 

Алексеевна ,учитель 

начальных классов 

Сертификат 

74.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Панченко Ульяна  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Планеты» Дедова Светлана 

Алексеевна ,учитель 

начальных классов 

I - МЕСТО 



75.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Солонина Милана  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Путешествие в космос» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

76.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Вельдина Татьяна  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Жизнь в космосе» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

77.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Тузлукова Арина  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Полет в космос» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

78.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Зазыгина Лилия  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космическое 

путешествие» 

Согуренко Людмила 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

Сертификат 

79.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Климкина Софья  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос близок нам !» Согуренко Людмила 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

Сертификат 

80.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Тугушев Марат «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космическая даль» Согуренко Людмила 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

I - МЕСТО 

81.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Сухова Алиса «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Загадочный космос» Онищенко Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

82.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Павлова Екатерина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос» Онищенко Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

83.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Бережной Дмитрий «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

К другим планетам Абраменко Татьяна 

Николаевна,  учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

84.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Канунников Евгений «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Парад планет Абраменко Татьяна 

Николаевна,  учитель 

начальных классов 

Сертификат 

85.  МБОУ «СОШ № 11 Смирнова Стефания «Художественное Планеты - соседи Абраменко Татьяна Сертификат 



с. Золотое» творчество» 

1- 4 класс 

Николаевна,  учитель 

начальных классов 

86.  МБОУ «СОШ № 11 

 с. Золотое» 

Ходжаева Милена «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Первый космонавт в 

космосе 

Абраменко Татьяна 

Николаевна,  учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

87.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Глуджанян Анна  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Мы первые» Симакова Людмила 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

88.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Черкасов Артем «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космическая ракета» Орлова Наталья 

Константиновна, 

учитель начальных 

классов 

III - МЕСТО 

89.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Казаков Самсон «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

"Первый полет в космос" Иванова Людмила 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

90.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Макарова Анна «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

"В космосе как дома" Иванова Людмила 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

91.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Сухиташвили Нелли «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Освоение космоса» Горячева Наталия 

Геннадиевна, учитель 

начальных классов 

I - МЕСТО 

92.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Камалова Эмилия «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«К звѐздам» Горячева Наталия 

Геннадиевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

93.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Иванова Маргарита «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Иванова Маргарита Горячева Наталия 

Геннадиевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

94.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Терехова София «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Терехова София Горячева Наталия 

Геннадиевна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

95.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Хмелинский 

Александр 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Мы покорили небо» Горячева Наталия 

Геннадиевна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

96.  МБОУ «СОШ №8 Лучко Ярослав «Художественное Выход в космос Шамина Светлана Сертификат 



 г. Красноармейска» творчество» 

1- 4 класс 

Петровна учитель 

начальных классов 

97.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Рогожина Яна «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Манящий космос Шамина Светлана 

Петровна учитель 

начальных классов 

Сертификат 

98.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Познышев Родион «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Парад планет Шамина Светлана 

Петровна учитель 

начальных классов 

I - МЕСТО 

99.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Пресняков Павел «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Галактика Шамина Светлана 

Петровна учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

100.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Трефилов Матвей «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Таинственный космос Шамина Светлана 

Петровна учитель 

начальных классов 

I- МЕСТО 

101.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Варфоломеев 

Владислав 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Брызг звезд Шамина Светлана 

Петровна учитель 

начальных классов 

Сертификат 

102.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Бурлакова Елизавета «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

В космосе Шамина Светлана 

Петровна учитель 

начальных классов 

Сертификат 

103.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Рыжова Варвара «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Полет Шамина Светлана 

Петровна учитель 

начальных классов 

Сертификат 

104.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Плотников Дмитрий «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Полет в космосе Шамина Светлана 

Петровна учитель 

начальных классов 

Сертификат 

105.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Глазкова Виктория «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Тайны космоса 

 

Шамина Светлана 

Петровна учитель 

начальных классов 

Сертификат 

106.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Овчинникова Яна «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Загадочный мир Теребрюхова Елена 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

107.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Привалова Софья «Художественное 

творчество» 

Парад планет Теребрюхова Елена 

Владимировна, учитель 

III - МЕСТО 



1- 4 класс начальных классов 

108.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Шамин Максим «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Поехали!» Теребрюхова Елена 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

I - МЕСТО 

109.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Сазонова Милана «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос» Лукьянчикова Марина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

110.  МБОУ «СОШ №8 

 г.Красноармейска» 

Гаврилкина Дарья «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос»  Лукьянчикова Марина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

111.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Орлова Елизавета «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос»  Лукьянчикова Марина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

112.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Подкорытова Дарья  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос»  Лукьянчикова Марина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

113.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Борминцева Яна «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос»  Лукьянчикова Марина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

114.  МБОУ «СОШ №8 

 г. Красноармейска» 

Елескин Максим «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Бескрайний космос» Орлова Наталья 

Константиновна, 

учитель начальных 

классов 

Сертификат 

115.  МБОУ «ООШ 

 с. Елшанка» 

Буш Варвара «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Мечта о космосе Уразалиева Зульфия 

Махсотовна, учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

116.  МБОУ «ООШ  

с. Садовое» 

Сайфутдинов Тимур «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космонавтом стать хочу Вострикова Марина 

Олеговна 

III - МЕСТО 

117.  МБОУ «ООШ  

с. Садовое» 

Дмитриев Артем  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космонавт - это звучит 

гордо! 

Вострикова Марина 

Олеговна 

II - МЕСТО 

118.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Вершинин Виктор «Художественное 

творчество» 

« Поехали!» Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

Сертификат 



1- 4 класс начальных классов 

119.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Корышев Сергей «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос» Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

120.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Чернодымова 

Анастасия 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космическое 

пространство» 

Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

121.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Алибеков 

Играмудин 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Мы первые!» Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

II- МЕСТО 

122.  МБОУ «ООШ с. 

Старая Топовка» 

Бузин Константин  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космические гости» Иванова Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

123.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Тюрина Виктория «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Мы дети галактики» Иванова Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

124.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Харищенко 

Владислав  

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космический мир» Иванова Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

125.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Кочнева Алѐна  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Ракета» Иванова Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

126.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Чиботарь Артѐм  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Выход в космос» Иванова Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

127.  МБОУ« ООШ№17 

 с. Карамышевка» 

Альмухамбетов 

Амир 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Полѐт в космос» Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

128.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Альмухамбетов 

Артѐм 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Что за космос» Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

129.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Ибрагимова 

Камилла 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Венера» Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 



130.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Распарин Дмитрий «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космическая ракета» Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

131.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Каленюк Денис «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Высоко к звѐздам» Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

132.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Тарасов Марк «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Полѐт на Марс» Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

133.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Тутов Данила «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Волшебный космос» Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

134.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Тимонин Андрей «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Звѐздное небо» Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

135.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Егоренков 

Александр 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Мы не одни во 

Вселенной» 

Лихоненко Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов» 

III - МЕСТО 

136.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Криворотенко 

Виктория 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Полѐт на Венеру» Лихоненко Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов» 

I - МЕСТО 

137.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Тарабрина София «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Выход в открытый 

космос» 

Лихоненко Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов» 

II - МЕСТО 

138.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Есакова Маргарита «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Необъятная Вселенная» Лихоненко Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов» 

I - МЕСТО 

139.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Кадыргалиева 

Ульяна 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«К другим мирам» Лихоненко Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов» 

Сертификат 

140.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Алѐшина Софья 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Прямо к звѐздам» 

Емельянова Светлана 

Алексеевна, 

учитель начальных 

классов 

Сертификат 



141.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Залова Арина 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Астронавт» 

Емельянова Светлана 

Алексеевна, 

учитель начальных 

классов 

Сертификат 

142.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Жукова София 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Первый космонавт» 

Емельянова Светлана 

Алексеевна, 

учитель начальных 

классов 

Сертификат 

143.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Ефимова Арина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Полѐт на луну» Емельянова Светлана 

Алексеевна, 

учитель начальных 

классов 

III - МЕСТО 

144.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Долгов Александр 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Человек и космос» 

Емельянова Светлана 

Алексеевна, 

учитель начальных 

классов 

Сертификат 

145.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Нестеренко Макар 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Он сказал: «Поехали!» 

Емельянова Светлана 

Алексеевна, 

учитель начальных 

классов 

Сертификат 

146.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Чунгалова Евгения 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос» 

Емельянова Светлана 

Алексеевна, 

учитель начальных 

классов 

III - МЕСТО 

147.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Супонова Диана 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс «Ракета первого 

космонавта» 

Тюрникова  

Виктория  

Викторовна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

148.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Воинкова Варвара 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс «Юрий Гагарин в 

космосе» 

Тюрникова  

Виктория  

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

149.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» Алѐшина Елизавета 

«Художественное 

творчество» «Поехали!» 

Тюрникова  

Виктория  

Сертификат 



1- 4 класс Викторовна, учитель 

начальных классов 

150.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Вихрова Василиса 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Полѐт к звѐздам» 

Тюрникова  

Виктория  

Викторовна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

151.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Нестеренко Сергей 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс «В космическом 

пространстве» 

Тюрникова  

Виктория  

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

152.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» Никитина  

Анна 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс «Космос» 

Ефимова Наталья 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

153.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Комарова Елизавета 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс «Красота неба» 

Ефимова Наталья 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

154.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» Карамышева 

Надежда» 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс «Кумир Вселенной» 

Ефимова Наталья 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

155.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Ваймер Артем «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Планеты солнечной 

системы 

Медведева Ксения 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

156.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Ершова Влада «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Пришельцы Медведева Ксения 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

157.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Богдан Екатерина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

НЛО 

 

Медведева Ксения 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

158.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Дорохов Станислав «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Дорога во Вселенную Яковлева Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

159.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Гайнутдинов Тимур «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космос близок к нам Яковлева Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 



160.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Попова Софья «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Рассвет Яковлева Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

161.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Мукешев Данат «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Звездный сын земли Яковлева Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

162.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Самарина Милана «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Величие и красота 

космоса 

Яковлева Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

163.  МБУ ДО «ДДТ 

 с. Золотое» 

Антипова Елена «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Рисую небо» Глива Евгения 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования 

Сертификат 

164.  МБУ ДО «ДДТ 

 с. Золотое» 

Глива Яна «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Смотри сынок... Глива Евгения 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования 

I - МЕСТО 

165.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Поджаров 

Александр 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Ракета» Рыжкова Юлия 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

166.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Парфѐнова Ника «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос» Рыжкова Юлия 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

167.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Абдурахмонов 

Дилмуроджон 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Ракета в космосе» Рыжкова Юлия 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

168.  Беренгард максим Абдурахмонов 

Мухаммадкодир 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Ракета» Рыжкова Юлия 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

169.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Булгина Варвара «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос» Рыжкова Юлия 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

170.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Бурлакова Арина «Художественное 

творчество» 

«Восток» Рыжкова Юлия 

Викторовна, учитель 

Сертификат 



1- 4 класс начальных классов 

171.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Сырысева Кристина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос» Рыжкова Юлия 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

172.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Штрауб Елизавета «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос» Рыжкова Юлия 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

173.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Филина Алексия «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Ракета» Рыжкова Юлия 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

174.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Ким Дмитрий «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Ракета» Рыжкова Юлия 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

175.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Новикова Анна «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос» Рыжкова Юлия 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

176.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Новикова Татьяна «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос» Рыжкова Юлия 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

177.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Беренгардт Максим «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Первый человек в космосе Рыжкова Кристина 

Викторовна, учитель 

географии 

III - МЕСТО 

178.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Новикова Анна «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Планеты» Рыжкова Кристина 

Викторовна, учитель 

географии 

Сертификат 

179.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское 

Новикова Татьяна «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос» Рыжкова Кристина 

Викторовна, учитель 

географии 

Сертификат 

180.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Твердохлебов Артем «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Звездные просторы Рамих Наталья 

Николаевна, учитель-

дефектолог 

II - МЕСТО 

181.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Белоногов Иван «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Освоение космоса Рамих Наталья 

Николаевна, учитель-

дефектолог 

I - МЕСТО 



182.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Хренов Артем «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Человек в космосе Рамих Наталья 

Николаевна, учитель-

дефектолог 

III - МЕСТО 

183.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Кривошеев Илья «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космос глазами детей Молчанова Наталья 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

184.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Гулиева Элина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

В мире далѐких планет Селиванов Галина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

185.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Долганов Валерий «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Вперѐд к звездам! Селиванов Галина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

186.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Хусаинов Тимур «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

К полѐту готовы! Селиванов Галина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

187.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Селиванов Лев «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Человек в космосе Селиванов Галина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

188.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Гулам Расул «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Полѐт к звездам Селиванов Галина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

189.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Полешкин 

Владимир 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космос Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

190.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Вестфаль Сергей «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

День Космонавтики Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

191.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Щепина Полина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Лучший космонавт Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

I - МЕСТО 

192.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Данилина Анна «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космические будни Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

193.  МБОУ« СОШ № 3  Боровая София «Художественное 60-летие памяти Гончарова Ирина Сертификат 



г. Красноармейска» творчество» 

1- 4 класс 

Ю.А.Гагарина Владимировна, учитель 

начальных классов 

194.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Вигерин Александр «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

День Космонавтики Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

195.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Глухих Марина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космос Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

196.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Золотарева Мария «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космос глазами детей  Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

197.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Плеханов Всеволод «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Выход в Космос Моисеева Оксана 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

198.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Мельник Екатерина «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Первый полет Моисеева Оксана 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

199.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Кречина София  «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Ждите, нас звезды Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

I - МЕСТО 

200.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Искорцева Малика «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космическая музыка Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

I - МЕСТО 

201.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Нищенков Максим «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

В космосе Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

202.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Чернова Кира «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Открытый космос Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

203.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Клещѐнок Семен «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Поехали! Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

204.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Велиев Андрей «Художественное 

творчество» 

В космос Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

II - МЕСТО 



1- 4 класс начальных классов 

205.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Вестфаль Дмитрий «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Выход в космос Дадонова Людмил 

Федоровна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

206.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Новикова Елизавета «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Первый полет Дадонова Людмил 

Федоровна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

207.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Чеоботарь 

Анастасия 

«Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Полет в космос Дадонова Людмил 

Федоровна, учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

208.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Ульева София «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Полет на Марс 

 

Дадонова Людмил 

Федоровна, учитель 

начальных классов 

I - МЕСТО 

209.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Чернов Руслан «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космос Коробова Анна 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

210.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Снегирев Сергей «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Таинственный космос Стафеева Ирина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

211.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Смоленцев Ярослав «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Первый полет Стафеева Ирина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

212.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Мусаваров Каимиль «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Полет Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

213.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Мигунов Артем «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Человек на луне Сушина Анна 

Ивановна, учитель 

начальных классов  

III - МЕСТО 

214.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Колодченко Захар «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос» Ткачева Лариса 

Викторовна, классный 

руководитель 

Сертификат 

215.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Артюшкин Валера «Художественное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космос глазами детей Ткачева Лариса 

Викторовна, классный 

руководитель 

Сертификат 



216.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Котова Ксения «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Планета Земля 

 

Сербина Наталья 

Вячеславовна, 

социальный педагог 

Сертификат 

217.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Галкин Никита «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Полет в космос Сербина Наталья 

Вячеславовна, 

социальный педагог 

Сертификат 

218.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Каляева Мария «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космос внутри Сербина Наталья 

Вячеславовна, 

социальный педагог 

II - МЕСТО 

219.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Кузнецов Никита «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Белка и Стрелка Сербина Наталья 

Вячеславовна, 

социальный педагог 

Сертификат 

220.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Хомик Ангелина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Поехали! Сербина Наталья 

Вячеславовна, 

социальный педагог 

Сертификат 

221.  МБОУ «ООШ № 24 

 с. Ревино 

Луговая Евгения «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«День космонавтики» Алексашина Екатерина 

Дмитриевна 

Сертификат 

222.  МБОУ «ООШ № 24 

 с. Ревино 

Гренадерская 

Виктория 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Животные в космосе» Краснова Людмила 

Владимировна 

III - МЕСТО 

223.  МБОУ «ООШ № 24 

 с. Ревино 

Сабитова Олеся «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Космические фантазии» Краснова Людмила 

Владимировна 

III - МЕСТО 

224.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Атаева Элиза «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Покоряем космос Сентябрьская Светлана 

Викторовна, учитель 

биологии 

III - МЕСТО 

225.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Иосифов Денис «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Прилунился Ступина Ольга 

Викторовна, учитель 

русского языка 

Сертификат 

226.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Козицин Никита «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Изучаем космос Морозов Владимир 

Михайлович, учитель 

физики 

II - МЕСТО 

227.  МБОУ «ООШ  Роот Никита «Художественное Только вперед Холев Михаил Сертификат 



с. Рогаткино» творчество» 

5 - 8 класс 

Александрович, учитель 

истории 

228.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Сентябрьский 

Данила 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Только вперед Морозов Владимир 

Михайлович, учитель 

физики 

III - МЕСТО 

229.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Эльмурзаева Сабина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Изучаем космос Сентябрьская Светлана 

Викторовна, учитель 

биологии 

III - МЕСТО 

230.  МБОУ «ООШ  

с. Меловое» 

Бетева Софья «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«В космическом 

пространстве» 

Соколова Наталья 

Павловна 

III - МЕСТО 

231.  МБОУ «ООШ  

с. Меловое» 

Володина Милена «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

« В космосе» Соколова Наталья 

Павловна 

Сертификат 

232.  МБОУ «ООШ  

с. Меловое» 

Володина Полина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Космический полѐт» Сычѐва Валентина 

Александровна 

I - МЕСТО 

233.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Вершинин Илья «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

« В открытом космосе» Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

III - МЕСТО 

234.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Вострецов Макар «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Космические просторы» Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

Сертификат 

235.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Алибекова Камилла «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Наш Гагарин» Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

I - МЕСТО 

236.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Саидов Ислам «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«На орбите» Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

I - МЕСТО 

237.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Харищенко Карина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Тайны вселенной» Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

Сертификат 

238.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Чиботарь Любовь «Художественное 

творчество» 

«Краски космоса» Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

I - МЕСТО 



5 - 8 класс технологии 

239.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Апельганс 

Анастасия 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Космическая прогулка» Миллер Ирина 

Павловна, учитель 

I - МЕСТО 

240.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Миллер Карина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Космонавт» Миллер Ирина 

Павловна, учитель 

Сертификат 

241.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Гаджимурадова 

Карина 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Полѐт в космос Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

I - МЕСТО 

242.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Медведева Мария «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Дотянуться до солнца Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

I - МЕСТО 

243.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Сергеева Виктория «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Слава покорителям 

космоса 

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

II - МЕСТО 

244.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Трофимова Дарья «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Покорители космоса Непомнящая Ольга 

Сергеевна 

II - МЕСТО 

245.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Никольская Марина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космос Непомнящая Ольга 

Сергеевна 

I - МЕСТО 

246.  ГБУ СО «Центр 

ППМСД»  

г. Красноармейска 

Саратовской области 

Хомик Ангелина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космические друзья Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

кружок «Юный 

художник» 

Сертификат 



247.  ГБУ СО «Центр 

ППМСД»  

г. Красноармейска 

Саратовской области 

Пушкарев Анатолий «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Покорители небес Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

кружок «Юный 

художник» 

III - МЕСТО 

248.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Дружин Анатолий «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Планета мечты» Токарева Наталия 

Анатолиевна, учитель 

иностранного языка 

Сертификат 

249.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Пастухова Виктория «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Моя планета» Токарева Наталия 

Анатолиевна, учитель 

иностранного языка 

Сертификат 

250.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Пылаева Анастасия «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Вперед к звездам» Токарева Наталия 

Анатолиевна, учитель 

иностранного языка 

Сертификат 

251.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Макаров Анатолий «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«За пределами Земли» Токарева Наталия 

Анатолиевна, учитель 

иностранного языка 

Сертификат 

252.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Белицкая Полина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Живая планета Канцымалова Антонина 

Георгиевна, учитель 

технологии 

II - МЕСТО 

253.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Березин Артем «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Путешествие в космос Канцымалова Антонина 

Георгиевна, учитель 

технологии 

Сертификат 

254.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Дьяков Илья «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Путешествие в небеса Канцымалова Антонина 

Георгиевна, учитель 

технологии 

Сертификат 

255.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Макаров Валерий «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Открытие космоса» Канцымалова Антонина 

Георгиевна, учитель 

технологии 

Сертификат 

256.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Шитикова Виталина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Россия везде первая» Канцымалова Антонина 

Георгиевна, учитель 

технологии 

Сертификат 

257.  МБОУ «ООШ  Степин Тимофей «Художественное «Человек на Луне» Канцымалова Антонина Сертификат 



с. Бобровка» творчество» 

5 - 8 класс 

Георгиевна, учитель 

технологии 

258.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Дедова Ангелина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Первый полет Степина  Галина 

Александровна, учитель 

биологии 

Сертификат 

259.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Духанова Маргарита «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Восток Степина  Галина 

Александровна, учитель 

биологии 

Сертификат 

260.  МБОУ «СОШ №19  

с. Луганское» 

Связина Екатерина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Гагарин в космосе» Рыжкова Кристина 

Викторовна 

Учитель географии 

III - МЕСТО 

261.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Зазыгина Анастасия «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Галактика» Панченко Елена 

Сергеевна, учитель 

технологии 

Сертификат 

262.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Грачев Данила «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Космический мир» Панченко Елена 

Сергеевна, учитель 

технологии 

III - МЕСТО 

263.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

Белых  Петр «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Поехали!» Крючкова Светлана 

Радиковна, учитель 

биологии, 

II - МЕСТО 

264.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

Попов Даниил «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Полет в космос» Крючкова Светлана 

Радиковна, учитель 

биологии 

Сертификат 

265.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

Панфилова Кира «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Небесная даль» Балабанова Татьяна 

Анатольевна, учитель 

математики 

 

Сертификат 

266.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

Горбулева Виктория «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Путешествие к новым 

мирам» 

Шагера Валентина 

Александровна, 

учитель математики, 

классный руководитель 

III - МЕСТО 

267.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

Молот Ксения «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Такой далекий близкий 

космос» 

Шагера Валентина 

Александровна, 

учитель математики, 

I - МЕСТО 



классный руководитель 

268.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Ищенко София «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Через тернии к звездам Сокол Ольга Андреевна, 

учитель технологии 
Сертификат 

269.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Беденкова Лаура «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космический музей Сокол Ольга Андреевна, 

учитель технологии 
Сертификат 

270.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Касян Арамаис «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

В космическом 

пространстве 

Сокол Ольга Андреевна, 

учитель технологии 
Сертификат 

271.  МБОУ «СОШ № 11 

 с. Золотое» 

Мандрыкина София  «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Мы первые в 

космическом 

пространстве 

Кусмарцева Ольга 

Александровна, учитель 

географии 

III - МЕСТО 

272.  МБОУ «СОШ № 11 

 с. Золотое» 

Бережная Анна «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Загадки планет Куаншкалиева Анастасия 

Анатольевна, учитель 

ИЗО 

III - МЕСТО 

273.  МБОУ «СОШ № 11 

 с. Золотое» 

Ладыгин Кирилл «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Земля из космоса Куаншкалиева Анастасия 

Анатольевна, учитель 

ИЗО 

III - МЕСТО 

274.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Щетаева Виктория «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Навстречу звездам Куликова Елена 

Петровна, учитель ИЗО 

II - МЕСТО 

275.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Красавцева Полина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Покоритель космоса Куликова Елена 

Петровна, учитель ИЗО 

III - МЕСТО 

276.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Сорокина Диана «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космонавт СССР Куликова Елена 

Петровна, учитель ИЗО 

Сертификат 

277.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Музыченко Полина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Поехали Семилеткина Анна 

Ивановна, классный 

руководитель 

Сертификат 

278.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Снопова Вероника «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Покорение космоса Семилеткина Анна 

Ивановна, классный 

руководитель 

III - МЕСТО 



279.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Есикова Яна «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«К далеким мирам!» Тополова Елена 

Александровна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

280.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Вольф Вероника «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Неизведанные планеты» Сербина Наталья 

Вячеславовна, классный  

руководитель 

I - МЕСТО 

281.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Крашенинникова 

Анастасия 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Космос ждет!» Тополова Елена 

Александровна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

282.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Ракшин Артем «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Курс на Марс» Тополова Елена 

Александровна,  кл. 

руководитель 

I - МЕСТО 

283.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Питиримов Валерий «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Прилунились» Тополова Елена 

Александровна, кл. 

руководитель 

Сертификат 

284.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Герман Дарья «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Звезда по имени Солнце» Тополова Елена 

Александровна, кл. 

руководитель 

Сертификат 

285.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Григоренко Анна «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«В открытом космосе» Тополова Елена 

Александровна, учитель 

ИЗО 

I - МЕСТО 

286.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Кастерина Полина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Первые!» Тополова Елена 

Александровна, учитель 

ИЗО 

III - МЕСТО 

287.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Косицина Глафира «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

« И на Марсе будут сады 

цвести» 

Тополова Елена 

Александровна, учитель 

ИЗО 

III - МЕСТО 

288.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Коробкин Кирилл.    «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Мы покоряем космос Осташук Елена 

Геннадьевна, классный 

руководитель  

I - МЕСТО 

289.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Сорокина Диана «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Он сказал поехали… Осташук Елена 

Геннадьевна, классный 

руководитель 

I- МЕСТО 

290.  МБОУ« СОШ № 2  Москвичева «Художественное В открытом космосе Осташук Елена Сертификат 



г. Красноармейска» Александра творчество» 

5 - 8 класс 

Геннадьевна, классный 

руководитель 

291.  МБОУ« СОШ № 8  

г. Красноармейска» 

Козловская Анна «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Наша Земля – вид из 

космоса» 

Мохова Наталья 

Петровна, учитель ИЗО 

II - МЕСТО 

292.  МБОУ« СОШ № 8  

г. Красноармейска» 

Грибова Наталья «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Выход в открытый 

космос» 

Мохова Наталья 

Петровна, учитель ИЗО 

II - МЕСТО 

293.  МБОУ« СОШ № 8  

г. Красноармейска» 

Иванкова Дарья «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Будущее человечества» Мохова Наталья 

Петровна, учитель ИЗО 

Сертификат 

294.  МБОУ« СОШ № 8  

г. Красноармейска» 

Баратова Офелия «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Будущее космонавтики» Мохова Наталья 

Петровна, учитель ИЗО 

Сертификат 

295.  МБОУ« СОШ № 8  

г. Красноармейска» 

Тимошина Виктория «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Космос» Тришкина Ольга 

Викторовна, классный 

руководитель 7а 

Сертификат 

296.  МБОУ« СОШ № 8  

г. Красноармейска» 

Тануркова Изабелла «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Наша Солнечная 

система» 

Мохова Наталья 

Петровна, учитель ИЗО 

Сертификат 

297.  МБОУ« СОШ № 8  

г. Красноармейска» 

Денисова Юлия «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Первый космонавт» Мясникова Людмила 

Александровна, 

классный руководитель 

6а класса 

Сертификат 

298.  МБОУ« СОШ № 8  

г. Красноармейска» 

Мясникова Дарья «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Открытый космос» Мясникова Людмила 

Александровна, 

классный руководитель 

6а класса 

III - МЕСТО 

299.  МБОУ« СОШ № 8  

г. Красноармейска» 

Каблова Ксения «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«60 лет в космосе» Мохова Наталья 

Петровна, учитель ИЗО 

Сертификат 

300.  МБОУ« СОШ № 8  

г. Красноармейска» 

Гуцу Алина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«С Днем Космонавтики!» Шкодина Юлия 

Валерьевна, классный 

руководитель 

Сертификат 



301.  МБОУ« СОШ № 8  

г. Красноармейска» 

Мытаркина 

Ангелина 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Первый спутник нашей 

страны!» 

Шкодина Юлия 

Валерьевна, классный 

руководитель 

III - МЕСТО 

302.  МБОУ« СОШ № 8  

г. Красноармейска» 

Бабушкина Алѐна «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Лети вперѐд, моя 

ракета!»  

Кудряшова Ирина 

Владимировна, 

классный руководитель 

Сертификат 

303.  МБОУ «ООШ 

 с. Елшанка» 

Уразалиева Мадина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космические истории Муналова Динара 

Насировна, учитель 

ИЗО 

III - МЕСТО 

304.  МБОУ «ООШ 

 с. Елшанка» 

Мухамбетов Денис «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

В открытом космосе Муналова Динара 

Насировна, учитель 

ИЗО 

I - МЕСТО 

305.  МБОУ «ООШ 

 с. Елшанка» 

Павленкова 

Екатерина 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космические дали Василенко Ксения 

Алексеевна, учитель 

истории 

Сертификат 

306.  МБОУ «ООШ 

 с. Елшанка» 

Кузнецов Артѐм «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Полѐт Василенко Ксения 

Алексеевна, учитель 

истории 

Сертификат 

307.  МБОУ «ООШ 

 с. Садовое» 

Сурин Владимир «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

С днем Космонавтики  Вицинская Людмила 

Петровна 

II - МЕСТО 

308.  МБОУ «ООШ  

с. Садовое» 

Суслонова 

Анастасия 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космос зовет Вицинская Людмила 

Петровна 

I - МЕСТО 

309.  МБОУ «ООШ 

 с.  Садовое» 

Тиханкова 

Екатерина 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Полет в Космос Вицинская Людмила 

Петровна 

Сертификат 

310.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Дюсембаева Дана «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Рука человека» Колодченко Мария 

Владимировна, 

классный руководитель 

III - МЕСТО 

311.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Маслов Сергей «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Мы первые» Колодченко Мария 

Владимировна, 

классный руководитель 

Сертификат 

312.  МБОУ «ООШ  Левичева Полина «Художественное «Космос» Колодченко Мария Сертификат 



с. Мордово» творчество» 

5 - 8 класс 

Владимировна, 

классный руководитель 

313.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Смолин Матвей «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Вперед к звездам» Колодченко Мария 

Владимировна, 

классный руководитель 

III - МЕСТО 

314.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Дергунов Андрей «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Вперед к небесам» Колодченко Мария 

Владимировна, 

классный руководитель 

Сертификат 

315.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Сидорин Олег «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Туда обратно» Смолина Ольга 

Анатольевна, классный  

руководитель 

II - МЕСТО 

316.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Гусев Дмитрий «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«С днем космонавтики!» Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Сертификат 

317.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Охотникова 

Альбина 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«В открытом космосе» Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Сертификат 

318.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Кушеков Рустам «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Первый спутник Земли» Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Сертификат 

319.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Сидько Денис «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Мы – первые в космосе!» Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

II - МЕСТО 

320.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Дормидонтова 

Анастасия 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Галактика» Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Сертификат 

321.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Барабанщиков 

Максим 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Наука и космос» Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и 

II - МЕСТО 



литературы 

322.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Назаренко Ксения «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Космические дали» Кудашева Гузел 

Абдулхаковна, учитель 

физики 

Сертификат 

323.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Барабанщикова 

Александра 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Космос» Кудашева Гузел 

Абдулхаковна, учитель 

физики 

Сертификат 

324.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Мочалова Дарья «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Первый космонавт» Тайпакова Ирина 

Васильевна, учитель 

химии и биологии 

II - МЕСТО 

325.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Дивеев Владислав «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Космос» Тайпакова Ирина 

Васильевна, учитель 

химии и биологии 

Сертификат 

326.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Чернецова Дарья «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Первый полѐт в космос» Тайпакова Ирина 

Васильевна, учитель 

химии и биологии 

I - МЕСТО 

327.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Куенбаев Никита «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Полѐт в космос» Тутова Наталья 

Сергеевна, учитель 

русского и литературы 

III - МЕСТО 

328.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Петрова Снежана «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Космическое небо» Тутова Наталья 

Сергеевна, учитель 

русского и литературы 

Сертификат 

329.  МБОУ«ООШ№17 

с.Карамышевка» 

Потапов Дмитрий «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Звездное небо» Тутова Наталья 

Сергеевна, учитель 

русского и литературы 

Сертификат 

330.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Фоменко Виктория 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Возвращение на планету 

Земля» 

Иванова Светлана 

Владимировна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

331.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» Карамышева 

Александра 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс «Полѐт на Марс» 

Иванова Светлана 

Владимировна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

332.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Нестеренко Ольга 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс «Планета Земля» 

Иванова Светлана 

Владимировна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 



333.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Иванова Елизавета 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс «Космос» 

Иванова Светлана 

Владимировна, учитель 

ИЗО 

III - МЕСТО 

334.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Ефремова 

Александра 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Первый полет Алексеева Наталья 

Сергеевна, учитель 

музыки и ИЗО 

III - МЕСТО 

335.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Галичкина Лилия «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космонавт Алексеева Наталья 

Сергеевна, учитель 

музыки и ИЗО 

II - МЕСТО 

336.  МБУ ДО «ДДТ 

 с. Золотое» 

Зяблицева 

Анастасия 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Мечты о космосе» Романова Елена 

Юрьевна, педагог 

дополнительного 

образования 

I - МЕСТО 

337.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Романова Варвара «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Покоряя Вселенную» Романова Елена 

Юрьевна, педагог 

дополнительного 

образования 

I - МЕСТО 

338.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Алескерова Амалия «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Ночной взгляд в космос Иргискина Елена 

Петровна, учитель 

биологии и химии 

Сертификат 

339.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Проклина Дарья «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космический рейс Иргискина Елена 

Петровна, учитель 

биологии и химии 

III - МЕСТО 

340.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Незамутдинова 

Амина 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космос Аржанухина Ольга 

Александровна, учитель 

английского языка 

Сертификат 

341.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Шабанов Шамиль «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космос глазами детей Косцова Ольга 

Викторовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Сертификат 

342.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Сергеева Виктория «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космос глазами детей Косцова Ольга 

Викторовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

III - МЕСТО 



343.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Степки Даниил «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космос глазами детей Косцова Ольга 

Викторовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Сертификат 

344.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Шерстобитов Артѐм «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космос глазами детей Косцова Ольга 

Викторовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Сертификат 

345.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Емешев Егор «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космос глазами детей Косцова Ольга 

Викторовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

II - МЕСТО 

346.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Баянова Виктория «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космос глазами детей Косцова Ольга 

Викторовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

III - МЕСТО 

347.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Алиев Данила «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космос Шевченко Светлана 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Сертификат 

348.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Хард Рафа «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космическая целина Шевченко Светлана 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Сертификат 

349.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Круглов Егор «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Вселенная Шевченко Светлана 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Сертификат 

350.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Эшонкелдиев 

Руслан 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Я -Гагарин Варзина Елена 

Владимировна 

Сертификат 

351.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Соловьева 

Анастасия 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

На Марсе Варзина Елена 

Владимировна 

III - МЕСТО 



352.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Саенко София «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Первый полѐт Варзина Елена 

Владимировна 

Сертификат 

353.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Байтисова Ксения «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

На орбите Усынкина Ольга 

Валентиновна, учитель 

математики и физики 

Сертификат 

354.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Хмарский Михаил «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

День космонавтики Усынкина Ольга 

Валентиновна, учитель 

математики и физики 

Сертификат 

355.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Кагирова Виктория «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космонавт Усынкина Ольга 

Валентиновна, учитель 

математики и физики 

II - МЕСТО 

356.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Мурадова Эльза «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Парад планет Молчанова Кристина 

Сергеевна, учитель ИЗО 

Сертификат 

357.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Рязанцева Анастасия «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Невесомость Лапаксина Ольга 

Сергеевна, учитель 

биологии 

Сертификат 

358.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Ютанова Ксения «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Мой космос Лапаксина Ольга 

Сергеевна, учитель 

биологии 

Сертификат 

359.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Гуреев Владислав «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космос Костина Юлия 

Сергеевна 

Сертификат 

360.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Авдеенко Сергей «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Сын Земли Толмачева Валентина 

Ивановна, учитель 

географии 

III - МЕСТО 

361.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Осадчева Виктория  «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Лунная дорога Молчанова Кристина 

Сергеевна, учитель ИЗО 

Сертификат 

362.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Лапаксина Дарья «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Галактика» Лапаксина Ольга 

Сергеевна, учитель 

биологии 

I- МЕСТО 

363.  МБОУ« СОШ № 3  Ульрих Олеся «Художественное Планеты Молчанова Кристина Сертификат 



г. Красноармейска» творчество» 

5 - 8 класс 

Сергеевна, учитель ИЗО 

364.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Щѐголев Егор «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Первый космонавт Молчанова Кристина 

Сергеевна, учитель ИЗО 

Сертификат 

365.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Елисеев Роман «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космос Селиванова Ирина 

Николаевна, учитель 

технологии и ИЗО 

Сертификат 

366.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Хренова Кристина  «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Поехали Селиванова Ирина 

Николаевна, учитель 

технологии и ИЗО 

II - МЕСТО 

367.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Кулагина Алина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Бесконечная Вселенная Селиванова Ирина 

Николаевна, учитель 

технологии и ИЗО 

Сертификат 

368.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Рузанова Алѐна «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Привет и космоса Селиванова Ирина 

Николаевна, учитель 

технологии и ИЗО 

III - МЕСТО 

369.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Копытин Даниил «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Прекрасное далѐко Селиванова Ирина 

Николаевна, учитель 

технологии и ИЗО 

III - МЕСТО 

370.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Бычкова Мария «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Комета Селиванова Ирина 

Николаевна, учитель 

технологии и ИЗО 

III - МЕСТО 

371.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Дуткевич Анна «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космический дождь Селиванова Ирина 

Николаевна, учитель 

технологии и ИЗО 

I - МЕСТО 

372.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Скачкова София «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Через тернии к звездам Чепурнова Елена 

Борисовна, учитель-

дефектолог 

I - МЕСТО 

373.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Таранников 

Александр 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Выход человека в космос Чепурнова Елена 

Борисовна, учитель 

I - МЕСТО 

374.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Копытин Артем  «Художественное 

творчество» 

Гагарин Чепурнова Елена 

Борисовна, учитель 

Сертификат 



5 - 8 класс 

375.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Сучков Артем «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космос и человек Чепурнова Елена 

Борисовна, учитель 

Сертификат 

376.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Магомедризаев 

Ибрагим 

«Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космический корабль Чепурнова Елена 

Борисовна, учитель 

Сертификат 

377.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Краснова Лариса «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Спутник Чепурнова Елена 

Борисовна, учитель 

Сертификат 

378.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Кашина Виктория «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Полѐт Дадеркина Елена 

Викторовна, учитель-

дефектолог 

Сертификат 

379.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Ибрагимов Руслан «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Летим на Луну Дадеркина Елена 

Викторовна, учитель 

Сертификат 

380.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Кашина Мария «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Космос Дадеркина Елена 

Викторовна, учитель 

Сертификат 

381.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Горбатенко Роман «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Спутник Земли Дадеркина Елена 

Викторовна, учитель 

Сертификат 

382.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Соколов Роман «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

На старт! Дадеркина Елена 

Викторовна, учитель 

Сертификат 

383.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Зотова Кристина «Художественное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Жизнь в космосе Горелова Ирина 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Сертификат 

384.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Связина Ирина «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

«Первый космонавт» Шашкина Нина 

Васильевна,  учитель 

истории и 

обществознания  

I - МЕСТО 

385.  МБОУ «ООШ  Сугак Карина «Художественное Первый космонавт Земли Соколова Светлана I - МЕСТО 



с. Рогаткино» творчество» 

9 -11 класс 

Петровна, учитель 

математики 

386.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Козицин Тимур «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

Ю.А. Гагарин – первый 

кто полетел в космос 

 

Соколова Светлана 

Петровна, учитель 

математики 

Сертификат 

387.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Дьконова Анна «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

Покорители космоса Булычева Вероника 

Сергеевна, классный 

руководитель 

I - МЕСТО 

388.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Трибрат Анастасия «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

Космос  Булычева Вероника 

Сергеевна, классный 

руководитель 

Сертификат 

389.  МБОУ« СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Чугунова Ксения «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

«Загадочный космос» Касалапова Лариса 

Сергеевна, классный 

руководитель 10 класса 

II - МЕСТО 

390.  МБОУ« СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Матяж Ангелина «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

«Удивительный космос» Кузнецова Ирина 

Александровна, 

классный руководитель 

11 класса 

I - МЕСТО 

391.  МБОУ« СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Силаков Игорь «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

«Просторы Космоса» Педагог-психолог 

Тихонова Елена 

Анатольевна 

Сертификат 

392.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Левичева Диана «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

Иллюзия-космос Смолина Ольга 

Анатольевна, классный  

руководитель 

Сертификат 

393.  МБОУ «ООШ № 7 

ст.Паницкая» 

Воинкова Дарья «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

«Привет из космоса» Иванова Светлана 

Владимировна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

394.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Лопатина Ульяна «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

Космические фантазии Чупрыненко Валентина 

Владимировна, учитель 

географии 

III - МЕСТО 

395.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Мулин Владислав «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

МКС Чупрыненко Валентина 

Владимировна, учитель 

географии 

III - МЕСТО 

396.  МБОУ «СОШ №10  Гарина Анастасия «Художественное Сквозь тернии к звездам Чупрыненко Валентина II - МЕСТО 



п. Каменский» творчество» 

9 -11 класс 

Владимировна, учитель 

географии 

397.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Павлович Диана «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

Инопланетянин Чупрыненко Валентина 

Владимировна, учитель 

географии 

Сертификат 

398.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Шубенкова Ксения «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

Космический рассвет Чупрыненко Валентина 

Владимировна, учитель 

географии 

Сертификат 

399.  МБОУ «СОШ №10  

п. Каменский» 

Чистякова Софья «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

На луне Чупрыненко Валентина 

Владимировна, учитель 

географии 

Сертификат 

400.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Дугина Екатерина «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

Покорители космоса Непомнящая Ольга 

Сергеевна 

III - МЕСТО 

401.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Иргискин Александр «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

Поехали... Некрасова Ирина 

Викторовна, учитель 

информатики 

II - МЕСТО 

402.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Алескерова Эльмира «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

Взгляд в космос Шашкина Нина 

Васильевна, учитель 

истории и 

обществознания 

Сертификат 

403.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Связина Ирина «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

Юрий Гагарин Шашкина Нина 

Васильевна, учитель 

истории и 

обществознания 

I - МЕСТО 

404.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Федяшина Валерия «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

Вселенная Варзина Елена 

Владимировна 

III - МЕСТО 

405.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Землянова Любовь «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

Полѐт сквозь годы Молчанова Кристина 

Сергеевна, учитель ИЗО 

Сертификат 

406.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Синева Марина «Художественное 

творчество» 

9 -11 класс 

Космос глазами детей Роот Светлана 

Григорьевна, учитель 

русского языка и 

Сертификат 



литературы 

407.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Владыка Даниил «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Ракета Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

408.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Благовестов 

Арсений 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Ракета  Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

409.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Шмаргун Святослав «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Инопланетянин  Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

410.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Шмаргун София «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Инопланетянин  Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

411.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Айхлер Вероника «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

К звездам Сугак Оксана 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

412.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Шишкина Алина «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Полет в космос Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

I - МЕСТО 

413.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Бережной Дмитрий «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Ракета Абраменко Татьяна 

Николаевна,  учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

414.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Акбашев Родион «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Ракета Абраменко Татьяна 

Николаевна,  учитель 

начальных классов 

I - МЕСТО 

415.  МБОУ« СОШ № 2  Кадыкова Ирина «Декоративно- В открытом космосе Зобкова Галина I - МЕСТО 



г. Красноармейска» прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Александровна, учитель 

начальных классов 

416.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Родимцев Алексей «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

«В открытом космосе» Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

I - МЕСТО 

417.  МБОУ« СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Костогрызова 

Елизавета 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космические дали» Орлова Наталья 

Константиновна, 

учитель начальных 

классов 

III - МЕСТО 

418.  МБОУ« СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Ларин Арсений «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Наша гордость – космос» Горячева Наталия 

Геннадиев, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

419.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Колодченко Захар «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Галактика» Ткачева Лариса 

Викторовна, классный 

руководитель 

I - МЕСТО 

420.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Шаповал Максим «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

"Всѐ начинается с мечты» Ткачева Лариса 

Викторовна, классный 

руководитель 

III - МЕСТО 

421.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Артюшкина Валерия «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

"К звѐздам» 

 

Ткачева Лариса 

Викторовна, классный 

руководитель 

III - МЕСТО 

422.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Артюшкин Валера «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

«Космос глазами детей» Ткачева Лариса 

Викторовна, классный 

руководитель 

Сертификат 

423.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Ильин Давид «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Покорители Ткачева Лариса 

Викторовна, классный 

руководитель 

III - МЕСТО 



1- 4 класс 

424.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Шепелев Никита «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Приземление Ткачева Лариса 

Викторовна, классный 

руководитель 

III - МЕСТО 

425.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Тюрин Юрий «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

« Первый выход» Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

426.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Попова Виктория «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космос Ченаш Елена 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

I - МЕСТО 

427.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Вестфаль Сергей «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космос Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

428.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Ермолаева Клавдия «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Полет на Марс Моисеева Оксана 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

429.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Кашин Алексей «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Встреча с 

инопланетянами 

Моисеева Оксана 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

430.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Мельник Екатерина «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Первый полет  Моисеева Оксана 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

431.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Богданов Ярослав «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Навстречу к звездам Моисеева Оксана 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

432.  МБОУ« СОШ № 3  Хмарский Максим «Декоративно- Вперед к звездам! Моисеева Оксана III - МЕСТО 



г. Красноармейска» прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

433.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Лошкарев Никита «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Ракета Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

434.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Клещѐнок Семен «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Ракета Князова Наталья 

Аркадьевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

435.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Трифонова 

Виктория 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Ракета Коробова Анна 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

436.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Майнснер Даниэль «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космос Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальых классов 

I - МЕСТО 

437.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Кубасова Варвара «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космонавт Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальых классов 

I - МЕСТО 

438.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Козлов Артем «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Восток-1 Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальых классов 

III - МЕСТО 

439.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Габур Алена «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Ракета Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальых классов 

I - МЕСТО 

440.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Самошкина Дарья «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Ракета Сушина Анна 

Ивановна,учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 



1- 4 класс 

441.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Модина Валерия «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Восток-1 Сушина Анна 

Ивановна,учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

442.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Боровая София «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Ракета Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

II - МЕСТО 

443.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Овчинникова Мария  «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Спутник Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

III - МЕСТО 

444.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Вигерин Александр «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

1- 4 класс 

Космос Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

445.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Максимова 

Елизавета 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Мой космический мир Сербина Наталья 

Вячеславовна, 

социальный педагог 

III - МЕСТО 

446.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Фролова Екатерина «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Двойной полет Морозов Владимир 

Михайлович, учитель 

физики 

Сертификат 

447.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Иосифов Денис «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

На взлет и вперед Ступина Ольга 

Викторовна, учитель 

русского языка 

Сертификат 

448.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Роот Никита «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Полет к звездам Холев Михаил 

Александрович, учитель 

истории 

III - МЕСТО 

449.  МБОУ «ООШ № 24 Луговая Евгения «Декоративно- Завораживающий космос Домрачева I - МЕСТО 



 с. Ревино прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Елена 

Сергеевна 

450.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Шишлова Полина «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Картина из шерсти 

«Ракета» 

Кондакова Ольга 

Ивановна, учитель 

технологии 

I - МЕСТО 

451.  МБОУ« СОШ № 2  

г. Красноармейска» 

Долгов Дмитрий  «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Ракета Осташук Елена 

Геннадьевна, классный 

руководитель 

III - МЕСТО 

452.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Сидорин Олег «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Ракета Смолина Ольга 

Анатольевна, классный  

руководитель 

I - МЕСТО 

453.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Дюсембаева Дана «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«К мечте» Колодченко Мария 

Владимировна, 

классный  руководитель 

II - МЕСТО 

454.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Маслов Сергей «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Млечный путь» Колодченко Мария 

Владимировна, 

классный  руководитель 

III - МЕСТО 

455.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Левичева Полина «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Ракета» Колодченко Мария 

Владимировна, 

классный  руководитель 

III - МЕСТО 

456.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Смолин Матвей «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Вперед» Колодченко Мария 

Владимировна, 

классный  руководитель 

II - МЕСТО 

457.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Дергунов Андрей «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

« Выше неба» Колодченко Мария 

Владимировна, 

классный  руководитель 

III - МЕСТО 



5 - 8 класс 

458.  МБОУ «СОШ № 52 

ст.Карамыш» 

Жулев Павел «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Космическая станция» Колотухина Галина 

Владимировна, 

социальный  педагог 

 

II - МЕСТО 

459.  МБОУ «ООШ № 7  

ст. Паницкая» 

Воинкова Наталья «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Вечные странники 

космоса» 

Иванова Светлана 

Владимировна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

460.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Фоменко Арина «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Первый полет вокруг 

Земли» 

Шалаева Наталия 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования 

II - МЕСТО 

461.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Зубкова Оксана «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Межпланетный протон» Шалаева Наталия 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования 

Сертификат 

462.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Родимцев Данила «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Летающая тарелка Шевченко Светлана 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

II - МЕСТО 

463.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Хмарская Анна «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

Инопланетянин Варзина Елена 

Владимировна 

III - МЕСТО 

464.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Исупов Алексей «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

День космонавтики  Чепурнова Елена 

Борисовна, учитель 

III - МЕСТО 

465.  МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

Голдин Дмитрий «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

5 - 8 класс 

«Космическое 

волшебство» 

Шагера Валентина 

Александровна, 

учитель математики, 

классный руководитель 

II - МЕСТО 

466.  МБОУ« СОШ № 3  Чижова Ольга «Декоративно- Инопланетянин Селиванова Ирина I - МЕСТО 



г. Красноармейска» прикладное 

творчество» 

5 -8 класс 

Николаевна, учитель 

технологии и ИЗО 

467.  МБОУ «ООШ № 7 ст. 

Паницкая» 

Воинкова Дарья «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

9 -11 класс 

«Прикосновение к 

вечности вселенной» 

Иванова Светлана 

Владимировна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

468.  МБУ ДО «ДДТ 

 с. Золотое» 

Глива Егор «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

9 -11 класс 

«Союз-2» Глива Евгения 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования 

I - МЕСТО 

469.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Спорышева 

Александра 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

9 -11 класс 

Летающая Тарелка Варзина Елена 

Владимировна 

III - МЕСТО 

470.  МБОУ« СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Бычков Кирилл «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

9 -11 класс 

Инопланетянин Варзина Елена 

Владимировна 

III - МЕСТО 

 
 


